Ileri ilim ve
teknolojiye sahip ülkelere öğrenci göndererek, o ilim ve teknolojiyi kendi ülkesine
aktarmak, iktisadi ve ticari anlaşmalaila lüzumlu maddeleri ithal etmek; ilerleme gayreti

. içinde olan ülkelerin es~s meseleleridir. Bu işler çalışmayı, gayret sarfetmeyi ve bu maksatla
seyahate çıkmayı zarfır1 kılmaktadır. İbn Ara bi (v. 543/1148), bu noktayı işaret etmek
üzere, bir memlekctte bul:.ınınayan lüzumlu maddelerin, başka memleketlerden temini

yolunda sefcı:e çıkmanın farz olduğunu söylemektedir.44

3.7 Bcled, 90/4.
38 .

Elmalılı, a. g. e., Vll, 5676.
39
40
41
42
43
44

Buhan, Cenaiz. 37; Müslim, Vasıyyet, S; Ebu Davut, Yasaya, 2.

Bu mucizevi gıdalada kesbin ilişkisine girmeden önce, tekrar belirtelim ki,
mucizeler, adet olmayan, her zaman cereyanı kabil bulunmayan harikulade hadiselerdir.
"Insanların dinden istifadesi, asıl barikalara sarılmak değil, sünnetallaha ve kainat
kanuniarına sarılmaktır.86 Ebu Ha~yan el-Endelôs1 (v: 745/1344), Hz. Meryem'e kuru

hurma dalını sallamasının emredilmesi87 konusunu açıklarken, "rızık bir insan için iakdir
olunsa bile, ftdemoğlu onu elde etmek için çalışmak zorundadır. Ş.er-i Şerif de, bunun

üzerine gelmiştir"88 demiştir. Gerçi kuru hurma a~acından yeşil ve taze hurma veren
Allah'ın gücü, onu Silkmeden, önüne düşürmeye de kadirdir.